
-CLASIFICACIONES / M-30-40-
ALCUDIA - ALCUDIA, 83-Kms.

domingo, 15 de octubre de 2023

www.edosof.com      /      www.vueltamallorca.com



 

Club Organizador.: Unisport Consulting Fecha...: 15/10/23

ALCUDIA - ALCUDIA     /      Kms..: 83   /    Media..: 45,737-Kms/h Pag.Eta..:1

-CLAS. INDIVIDUAL DE LA ETAPA-
R/P/E. Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Tiempo

B 1º 18 ESP SEGOVIA, Juan Antonio M30 Qromia C.C. 1:48:53

2º 33 FIN ÖVERMARK, Riku M30 Jurvan Voima 01

3º 17 ESP SERRANO, David M30 VELOSOL DOLTCINI C.T. 05

4º 56 SUI LOCHER, Roman M35 Club Ciclista Sa Pobla 05

5º 129 ESP SANCHEZ , Alberto M40 AC Marriott 10

6º 200 GBR MCNAMARA, Christopher M45 Pro Cycle Hire 13

7º 53 GBR GRIGSON, Tom M35 Stolen Goat RT 19

8º 123 GBR MILLER, Paul M40 ATHLON CC 23

9º 9 UKR GENUS, Gennadii M30 Grupo Impulso-Tubular Bikes 02:07

10º 209 ESP GARCIA , Jairo M45 Unidos por un Reto-Mola 02:09
B 11º 23 ESP BALLESTER , Antonio M30 Arabay team 02:09

12º 104 ESP ALVAREZ , Juan Jose M40 LASAL-COCINAS LOURIÑA 02:09
B 13º 52 ESP BATLE , Joan M35 Club Ciclista Sa Pobla 02:09

14º 151 ESP PENA, Agustin M40 C.D. Ciudad de Astorga 02:09

15º 108 ESP HERRERA , Sergio M40 Cassà bike 02:09

16º 219 ESP RODRÍGUEZ , Carlos M45 RCB Motor Begas-Ibermicar 02:09

17º 212 UKR YATSENKO, Volodymyr M45 Ukraine Cycling Academy 02:09
B 18º 32 ESP MASCARO, Sebastia M30 C.C. MANCOR DE LA VALL 02:09
B 19º 81 ESP REDONDO, Josemi M35 CD VAS 02:15

20º 21 ESP MONAR, Ricardo M30 3hcycles 02:15

21º 139 GER KNOP, Silvio M40 ARKROSTITZES FIDES 02:15

22º 131 ESP BAÑERES, Albert M40 Fernando Torres Probikes 02:15

23º 62 ESP RODRÍGUEZ , Juan Antonio M35 Club Ciclista Sa Pobla 02:15

24º 112 FRA JANVIER , William M40 Vélo Club De Marseille 02:15

25º 57 ESP MARTÍN, Alan M35 RCB Motor Begas-Ibermicar 02:15

26º 207 POL ANDRZEJ, Kornafel M45 Team Verge96 02:15
B 27º 12 ESP MAS, Christian M30 Kenza 02:15

28º 229 ESP AGREDA, Miguel A. M45 LASAL-COCINAS LOURIÑA 02:15

29º 73 ESP DE GREGORIO , Alfredo M35 AC Marriott 02:15
B 30º 16 ESP GUAL, Jordi M30 C.C. MANCOR DE LA VALL 02:15
B 31º 230 ESP MEDINA , Antonio M45 S'escapada 02:15

32º 80 ESP GARCIA, Pablo M35 Independiente 02:15

33º 204 EST EBRAS, Kristo M45 Kjk 02:15

34º 145 ESP HELGUERA, Javier M40 P.C. BARREDO 02:20

35º 117 ESP PASCUAL , Sergio M40 RCB Motor Begas-Ibermicar 02:20

36º 77 POL SWIERCZ, Jan M35 Varso 02:20

37º 116 ESP LUCAS , Andrés M40 RCB Motor Begas-Ibermicar 02:20

38º 146 GER HOLZAPFEL, Bjoern M40 Rsv Unna 02:20

39º 221 GBR BLUNDELL, Philip M45 High Peak Cycles Rt 02:20

40º 239 GER BRECHMANN, Martin M45 Siena Garden R.S. 02:20

41º 79 GER VIETENSE, Jesko M35 Rsc Rheinbach 02:20

42º 103 ESP PRIETO, Rubén M40 LASAL-COCINAS LOURIÑA 02:20

43º 113 POL KORNAFEL, Piotr M40 Team Verge96 02:30
B 44º 124 ESP MAS , Miguel M40 Arabay team 02:32

45º 232 GER GROBLEBEN, Marko M45 ARKROSTITZES FIDES 02:32
B 46º 136 ESP CRESPI , Lorenzo M40 C.C. MANCOR DE LA VALL 02:32

47º 215 GBR MCNAMARA, Simon M45 Pro Cycle Hire 02:32



 

 

Fecha...: 15/10/23 Pag.Eta..: 2
R/P/E. Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Tiempo

48º 203 GBR PRICE, Kelvin M45 Private member 02:34
B 49º 140 ESP BENNASSAR, Jaume M40 C.C. MANCOR DE LA VALL 02:40

50º 82 ESP AZCONA, Valentín M35 Noja Club Ciclista 02:42

51º 15 GBR GRAHAM, Hamish M30 Independiente 02:42

52º 143 ESP MÜLLER, Andreas M40 NIUWAVE BICICLETES, C.E. 02:44
B 53º 119 ESP VALLCANERAS, Toni M40 Arabay team 02:44

54º 214 ESP LOMBAO, Luis M45 Norinver 02:50

55º 144 POL LUBIÑSKI, Szymon M40 Independiente 02:50

56º 8 GBR PURBROOK, Barnabas M30 Pro Cycle Hire 02:54

57º 133 ESP DE LA MATA, Ruben M40 Grupo Impulso-Tubular Bikes 03:34

58º 216 POL SILVA, Elio M45 CADAO-SOUTENSE 03:34
B 59º 226 ESP COCA, Julio M45 Penya ciclista Gelabert 05:23
B 60º 110 ESP ARAN, Enric M40 RCB Motor Begas-Ibermicar 10:11
B 61º 78 ESP ABRAHAM , Alejandro M35 C.C. Inca 12:02
B 62º 150 ESP PEREZ, Charlie M45 C.C. Ca S'arroser 12:04



 

 

 

 

ALCUDIA - ALCUDIA, 83 Kms

-Clasificacion de la Etapa por Categorias-
Club Organizador.: Unisport Consulting Fecha...: 15/10/23

Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Tiempo

Categ..: MASTER-30
1º 18 ESP SEGOVIA, Juan Antonio M30 Qromia C.C. 1:48:53

2º 33 FIN ÖVERMARK, Riku M30 Jurvan Voima 1:48:54

3º 17 ESP SERRANO, David M30 VELOSOL DOLTCINI C.T. 1:48:58

4º 9 UKR GENUS, Gennadii M30 Grupo Impulso-Tubular Bikes 1:51:00

5º 23 ESP BALLESTER , Antonio M30 Arabay team 1:51:02

6º 32 ESP MASCARO, Sebastia M30 C.C. MANCOR DE LA VALL 1:51:02

7º 21 ESP MONAR, Ricardo M30 3hcycles 1:51:08

8º 12 ESP MAS, Christian M30 Kenza 1:51:08

9º 16 ESP GUAL, Jordi M30 C.C. MANCOR DE LA VALL 1:51:08

10º 15 GBR GRAHAM, Hamish M30 Independiente 1:51:35

11º 8 GBR PURBROOK, Barnabas M30 Pro Cycle Hire 1:51:47

Categ..: MASTER-35
1º 56 SUI LOCHER, Roman M35 Club Ciclista Sa Pobla 1:48:58

2º 53 GBR GRIGSON, Tom M35 Stolen Goat RT 1:49:12

3º 52 ESP BATLE , Joan M35 Club Ciclista Sa Pobla 1:51:02

4º 81 ESP REDONDO, Josemi M35 CD VAS 1:51:08

5º 62 ESP RODRÍGUEZ , Juan Antonio M35 Club ciclista Rat penat 1:51:08

6º 57 ESP MARTÍN, Alan M35 RCB Motor Begas-Ibermicar 1:51:08

7º 73 ESP DE GREGORIO , Alfredo M35 AC Marriott 1:51:08

8º 80 ESP GARCIA, Pablo M35 Independiente 1:51:08

9º 77 POL SWIERCZ, Jan M35 Varso 1:51:13

10º 79 GER VIETENSE, Jesko M35 Rsc Rheinbach 1:51:13

11º 82 ESP AZCONA, Valentín M35 Noja Club Ciclista 1:51:35

12º 78 ESP ABRAHAM , Alejandro M35 C.C. Inca 2:00:55

Categ..: MASTER-40
1º 129 ESP SANCHEZ , Alberto M40 AC Marriott 1:49:03

2º 123 GBR MILLER, Paul M40 ATHLON CC 1:49:16

3º 104 ESP ALVAREZ , Juan Jose M40 LASAL-COCINAS LOURIÑA 1:51:02

4º 151 ESP PENA, Agustin M40 C.D. Ciudad de Astorga 1:51:02

5º 108 ESP HERRERA , Sergio M40 Cassà bike 1:51:02

6º 139 GER KNOP, Silvio M40 ARKROSTITZES FIDES 1:51:08

7º 131 ESP BAÑERES, Albert M40 Fernando Torres Probikes 1:51:08

8º 112 FRA JANVIER , William M40 Vélo Club De Marseille 1:51:08

9º 145 ESP HELGUERA, Javier M40 P.C. BARREDO 1:51:13

10º 117 ESP PASCUAL , Sergio M40 RCB Motor Begas-Ibermicar 1:51:13

11º 116 ESP LUCAS , Andrés M40 RCB Motor Begas-Ibermicar 1:51:13

12º 146 GER HOLZAPFEL, Bjoern M40 Rsv Unna 1:51:13

13º 103 ESP PRIETO, Rubén M40 LASAL-COCINAS LOURIÑA 1:51:13

14º 113 POL KORNAFEL, Piotr M40 Team Verge96 1:51:23

15º 124 ESP MAS , Miguel M40 Arabay team 1:51:25

16º 136 ESP CRESPI , Lorenzo M40 C.C. MANCOR DE LA VALL 1:51:25

17º 140 ESP BENNASSAR, Jaume M40 C.C. MANCOR DE LA VALL 1:51:33

18º 143 ESP MÜLLER, Andreas M40 NIUWAVE BICICLETES, C.E. 1:51:37

19º 119 ESP VALLCANERAS, Toni M40 Arabay team 1:51:37

20º 144 POL LUBIÑSKI, Szymon M40 Independiente 1:51:43

21º 133 ESP DE LA MATA, Ruben M40 Grupo Impulso-Tubular Bikes 1:52:27

22º 110 ESP ARAN, Enric M40 RCB Motor Begas-Ibermicar 1:59:04



 

Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Tiempo

Categ..: MASTER-45
1º 200 GBR MCNAMARA, Christopher M45 Pro Cycle Hire 1:49:06

2º 209 ESP GARCIA , Jairo M45 Unidos por un Reto-Mola 1:51:02

3º 219 ESP RODRÍGUEZ , Carlos M45 RCB Motor Begas-Ibermicar 1:51:02

4º 212 UKR YATSENKO, Volodymyr M45 Ukraine Cycling Academy 1:51:02

5º 207 POL ANDRZEJ, Kornafel M45 Team Verge96 1:51:08

6º 229 ESP AGREDA, Miguel A. M45 LASAL-COCINAS LOURIÑA 1:51:08

7º 230 ESP MEDINA , Antonio M45 S'escapada 1:51:08

8º 204 EST EBRAS, Kristo M45 Kjk 1:51:08

9º 221 GBR BLUNDELL, Philip M45 High Peak Cycles Rt 1:51:13

10º 239 GER BRECHMANN, Martin M45 Siena Garden R.S. 1:51:13

11º 232 GER GROBLEBEN, Marko M45 ARKROSTITZES FIDES 1:51:25

12º 215 GBR MCNAMARA, Simon M45 Pro Cycle Hire 1:51:25

13º 203 GBR PRICE, Kelvin M45 Private member 1:51:27

14º 214 ESP LOMBAO, Luis M45 Norinver 1:51:43

15º 216 POL SILVA, Elio M45 CADAO-SOUTENSE 1:52:27

16º 226 ESP COCA, Julio M45 Penya ciclista Gelabert 1:54:16

17º 150 ESP PEREZ, Charlie M45 C.C. Ca S'arroser 2:00:57


